DE
FORMVLIS EXPONENTIALIBVS REPLICATIS.

Auctore

L. E V L E R O.

§. I.

Communicauit nuper cum Academia Illustri: *Marchio de Condorcet* profundissimas speculationes circa formulas Analyticas fere penitus insolitas, inter quas primum locum tenent formulae, quas hic appellare liceat exponentiales replicatas; quandoquidem quaelibet potestas abit in exponentem sequentis potestatis; cuiusmodi expressio hoc modo vulgo re-

praesentari solet r . Quoniam autem indoles talium expressionum etiamnunc parum est perspecta, etiam vis illarum inuestigationum incredibili sagacitate erutarum neutquam clare percipi et cognosci potest; hanc ob rem haud inutile erit, hoc loco praecipuas proprietates talium expressionum explicare.

§. 2. Hunc in finem, cum supremus exponens positus sit α , ipsa autem quantitas continuo eleuanda denotetur littera r , statuamus primam potestatem $r^\alpha = \beta$, atque iam β erit expo-

α

r

nens secundae potestatis $r = r^\beta$, quam porro designemus littera γ , quae cum sit exponens tertiae potestatis, statuamus simili modo $r^\gamma = \delta$; tum vero porro $r^\delta = \varepsilon$; $r^\varepsilon = \zeta$ etc. ita ut hoc modo totum negotium reducatur ad considerationem progressionis

sonis litterarum $\alpha, \beta, \gamma, \delta, \epsilon, \zeta$ etc. quarum quaelibet reperiatur, si quantitas fixa r ad praecedentem eleuetur, quae ergo lex progressionis hoc modo clarissime ob oculos ponetur $\beta = r^2$; $\gamma = r^3$; $\delta = r^4$; $\epsilon = r^5$; $\zeta = r^6$; unde statim patet, si incipiamus ab $\alpha = 0$ fore $\beta = 1$ et $\gamma = r$; sequentes vero $\delta = r^2$;

$\epsilon = r^3$ etc.

§. 3. Hic primo euidens est, si pro r capiatur numerus modice magnus, terminos nostrae seriei mox in immensum excrescere; si enim tantum sumamus $r = 2$, posito $\alpha = 0$, vt sit $\beta = 1$ et $\gamma = 2$, sequentes termini erunt $\delta = 4$; $\epsilon = 16$; $\zeta = 65536$, vbi tantum sequentem terminum γ nemo facile euoluerit, siquidem constaret ex 19729 figuris. Hinc iam manifestum est, si pro r numerum adhuc maiorem sumeremus, tum nostram seriem α, β, γ etc. multo rapidius in immensum esse excreturam. Contra autem sponte intelligitur, si loco r numeri binario minores accipientur, tum huiusmodi augmentationem multo lentius esse processuram, quandoquidem pro casu $r = 1$ omnes nostrae serici termini in infinitum perpetuo manebunt unitati aequales.

§. 4. Hic igitur statim quaestio maximi momenti se offert: vbi ista enormis augmentatio incipiat? neque enim, statim ac numerus r unitatem superet, ista augmentatio contingit, id quod unico casu ostendisse sufficiet, quo sumatur $r = \sqrt{2}$, vbi adeo primo exponenti α iam maiorem valorem tribuamus quam $\sqrt{2}$. Sit scilicet $\alpha = 2$ ac prodibit $\beta = 2$, hincque porro $\gamma = 2$, sicque deinceps omnes termini nostrae progressionis nullam augmentationem accipiunt, dum omnes binario aequales manent. Quin etiam idem phoenomenon locum habebit, si primo exponenti α adhuc maiorem valorem tribuamus, scilicet $\alpha = 4$; tum enim prodibit $\beta = 4$ et $\gamma = 4$, neque illa vi-terior augmentatio occurret; statim autem ac α ultra 4 augebitur,